
2556 2557 2558 2556 2557 2558 2556 2557 2558 2556 2557 2558

 ตรัง  12,928 12196 11,956  12,787 12,100 11,956  4,906 4593 4543  379 377 380

พัทลุง  141,202 122,368 120,026  136,846 121,140 116,326  64,065 49100 48488  454 401 404

สงขลา  227,821 173,509 170,970  200,029 171,911 169,595  116,730 68,737 87,870  512 396 514

สตูล 30,400 21,736 21,197 30,306 21,554 21,131 11,919 6,911 8,394 392 318 396

ปตตานี 94,322 62,525 61,253 88,837 62,068 59,415 33,198 21,938 21,622 352 351 353

ยะลา 42,040 16,322 16,172 41,659 16,160 16,087 14,725 5,616 5,693 350 344 352

นราธิวาส 50,123 36,427 36,030 49,488 36,128 35,853 18,331 12,974 13,259 366 356 368

ขาวนาป  

เน่ือท่ีเพาะปลูก เน้ือท่ีเก็บเกี่ยว ผลผลิต(ตัน) ผลผลิตตอเน้ือท่ีปลูก (กก.)
จังหวัด



2556 2557 2558 2556 2557 2558 2556 2557 2558 2556 2557 2558

ตรัง - 150 - - 150 - - 57 - - 380 -

พัทลุง  74,077 67551 62477  73,777 67315 62160  40,469 36281 33997  546 537 544

สงขลา  123,150 101373 99270  122,988 97700 98729  73,995 57108 58158  601 563 586

สตูล  525 405 390  525 405 390  219 170 165  417 420 423

ปตตานี  28,831 - 20050  27,677 - 20030  12,060 - 8404  418 - 419

ยะลา  550 400 395  547 400 395  226 230 229  411 575 580

นราธิวาส  644 775 715  644 760 709  251 266 250  390 343 350

ขาวนาปรัง

จังหวัด
เน่ือท่ีเพาะปลูก เน้ือท่ีเก็บเกี่ยว ผลผลิต(ตัน) ผลผลิตตอเน้ือท่ีปลูก (กก.)



2556 2557 2558 2556 2557 2558 2556 2557 2558

 ตรัง  1,274,109 1,300,514 1,321,756 335,377 337,136 317,221 263 259 240  

พัทลุง  653,448 668,422 676,193 172,569 173,780 162,963 264 260 241

สงขลา  1,704,035 1,760,113 1,801,240 493,340 501,008 489,937  290 285 272

สตูล  342,496 354,491 356,429 86,185 88,081 81,622 252 248 229

ปตตานี  285,489 292,082 296,704 73,139 71,730 69,132 256 246 233

ยะลา 1,094,588 1,126,744 1,151,641 281,366 281,301 275,242 257 250 239

นราธิวาส  853,497 881,843 886,844 202,355 202,189 187,124 237 229 211

ยางพารา

จังหวัด
เน่ือท่ีกรีดได ผลผลิต(ตัน) ผลผลิตตอเน้ือท่ีกรีด (กก.)



2556 2557 2558 2556 2557 2558 2556 2557 2558 2556 2557 2558

ตรัง  162,775  -  -  132,144  149,483  162,748  423,124  461,776 423796 3,202 3,089 2604

พัทลุง  37,345  -  -  15,065  25,455  37,248  35,355  50,277  71,696  2,347  1,975  1,925

สงขลา  40,217  -  -  22,658  19,349  29,589 50,981  43,487 55666  2,250  2,248 1881

สตูล  104,069  -  -  93,637  103,085  104,059  231,904  253,416 274924  2,477  2,458 2642

ปตตานี  17,758  -  -  8,993  17,660  18,796  22,863  30,036 31790  2,542  1,701 1691

ยะลา  6,898  -  -  2,602  4,235  6,897  4,826  6,428 8056  1,855  1,518  1,068

นราธิวาส  47,455  -  -  26,341  40,281  47,329 52,039  67,181 76253 1,976  1,668 1,611

ปาลมน้ํามัน

จังหวัด
เน่ือท่ียืนตน(ไร) เน้ือท่ีใหผล(ไร) ผลผลิต(ตัน) ผลผลิตตอเน้ือท่ีใหผล (กก.)



2556 2557 2558 2556 2557 2558 2556 2557 2558 2556 2557 2558

ตรัง 2,428 2,602 2,261 2,149 2,208 1,953 1,191 1,150 577 554 521 295

พัทลุง 4,270 3,760 3,958 3,587 3,576 3,537 990 1,084 1,045 276 303 295

สงขลา 15,427 15,004 14,470 14,920 14,879 14,309 3,581 4,851 4,522 240 326 316

สตูล 3,707 2,947 3,167 2,315 2,324 2,202 1,259 1,506 1,175 544 648 534

ปตตานี 9,243 8,789 8,754 8,591 8,237 8,390 180 4,596 4,104 21 558 489

ยะลา 47,159 45,952 47,145 44,679 43,806 44,163 18,229 30,007 24,965 408 685 565

นราธิวาส 31,962 30,055 29,943 28,475 27,991 28,655 6,037 8,886 10,022 212 317 350

ทุเรียน

จังหวัด
เน่ือท่ียืนตน(ไร) เน้ือท่ีใหผล(ไร) ผลผลิต(ตัน) ผลผลิตตอเน้ือท่ีใหผล (กก.)



2556 2557 2558 2556 2557 2558 2556 2557 2558 2556 2557 2558

ตรัง  1,982  1,878 1774  1,982  1,860 1774  1,481 1429 1088  747 768 613

พัทลุง  6,181  5,988 4881  5,251  5,071 3983  1,549  1,673 1746  295  330 438

สงขลา  4,482  4,385 3903  4,340  4,140 3654  1,601  1,635 1112  369  395 304

สตูล  2,888  2,716 2666  2,888  2,716 2666  2,137  2,083 1815  740  767 681

ปตตานี  1,853  1,853 1762  1,853  1,770 1762  43  832 656  23  470 372

ยะลา  4,302  4,103 4062  4,302  4,085 4030  2,125  1,977 1898  494  484 417

นราธิวาส  28,690  27,825 27231  28,432  27,028 26434  11,941  11,433 8834  420  423 334

เงาะ

จังหวัด
เน่ือท่ียืนตน(ไร) เน้ือท่ีใหผล(ไร) ผลผลิต(ตัน) ผลผลิตตอเน้ือท่ีใหผล (กก.)



2556 2557 2558 2556 2557 2558 2556 2557 2558 2556 2557 2558

ตรัง  7,167  5,644 4810  6,593  4,849 4372  4,107  3,074 1845  623  634 422

พัทลุง  15,057  14,299 13641  10,834  10,514 10654  4,377  5,688 4203  404  541 394

สงขลา  21,463  19,798 19215  20,122  19,689 19072  5,252  6,419 6286  261  326 330

สตูล  5,310  4,546 4528  4,854  3,816 3798  2,218  2,355 1828  457  617 481

ปตตานี  20,790  19,294 16837  19,713  18,477 16095  118  4,268 4989  6  231 310

ยะลา  41,026  38,187 36998  37,668  35,904 35751  9,266  22,404 14185  246  624 397

นราธิวาส  63,839  62,143 61054  61,693  60,386 59619  10,488  14,014 5930  170  232 99

ลองกอง

จังหวัด
เน่ือท่ียืนตน(ไร) เน้ือท่ีใหผล(ไร) ผลผลิต(ตัน) ผลผลิตตอเน้ือท่ีใหผล (กก.)



2556 2557 2558 2556 2557 2558 2556 2557 2558 2556 2557 2558

ตรัง  3,629  3,724 3591  2,466  3,187 3059  1,443  1,685 1151  585  529 376

พัทลุง  11,593  11,375 14485  11,436  11,259 11800  5,775  6,895 5192  505  612 440

สงขลา  5,167  5,064 4998  4,982  4,855 4613  3,866  4,049 2676  776  834 580

สตูล  2,099  1,590 1522  1,449  1,317 1246  940  971 660  649  737 530

ปตตานี  2,887  2,887 2682  2,741  2,815 2610  77  1,627 1266  28  578 485

ยะลา  7,350  7,318 6933  7,350  7,318 6933  4,807  2,078 3213  654  284 463

นราธิวาส  22,758  21,911 21791  21,393  20,546 19883  8,386  8,342 6215  392  406 313

มังคุด

จังหวัด
เน่ือท่ียืนตน(ไร) เน้ือท่ีใหผล(ไร) ผลผลิต(ตัน) ผลผลิตตอเน้ือท่ีใหผล (กก.)



2555 2556 2557 2555 2556 2557 2555 2556 2557 2555 2556 2557

ตรัง  7,861  7,266 7043  7,861  7,266 7043  6,987  6,310 6231  889  868 885

พัทลุง  5,974  5,615 5603  5,974  5,615 5603  4,501  4,100 4048  753  730 722

สงขลา  10,684  10,095 10092  10,684  10,095 10092  7,384  6,823 6737  691  676 668

สตูล  2,901  2,796 2788  2,901  2,796 2788  1,950  1,818 1795  672  650 644

ปตตานี  80,480  79,452 78529  80,480  79,452 78529  51,210  49,491 48522  636  623 618

ยะลา  10,742  9,984 9840  10,742  9,984 9840  6,580  5,929 5800  613  594 589

นราธิวาส  52,919  51,086 50637  52,822  50,989 50540  35,987  34,031 33143  681  667 656

มะพราว

จังหวัด
เน่ือท่ียืนตน(ไร) เน้ือท่ีใหผล(ไร) ผลผลิต(ตัน) ผลผลิตตอเน้ือท่ีใหผล (กก.)



ขาวนาป ขาวนาปรัง ยางพารา ปาลมน้ํามัน 
1/

ทุเรียน มังคุด ลองกอง เงาะ มะพราว
2/

 ตรัง 11,956 - 1,321,756 162,775 2,261 3591 4810 1774 7043

พัทลุง 120,026 62477 676,193 37,345 3,958 14485 13641 4881 5603

สงขลา 170,970 99270 1,801,240 40,217 14,470 4998 19215 3903 10092

สตูล 21,197 390 356,429 104,069 3,167 1522 4528 2666 2788

ปตตานี 61,253 20050 296,704 17,758 8,754 2682 16837 1762 78529

ยะลา 16,172 395 1,151,641 6,898 47,145 6933 36998 4062 9840

นราธิวาส 36,030 715 886,844 47,455 29,943 21791 61054 27231 50637

รวม 437,604 183,297 6,490,807 416,517 109,698 56,002 157,083 46,279 164,532

ที�มา : สํานักงานเศษฐกจิการเกษตร,58

รวบรวมจาก    http://www.oae.go.th/  1/ เนื�อที�ปลกูปี 2556   2/ เนื�อที�ปลกูปี 2557

ขาวนาป ขาวนาปรัง ยางพารา ปาลมน้ํามัน ทุเรียน มังคุด ลองกอง เงาะ มะพราว
1/

 ตรัง 11,956 - 1,321,756 162,748 1,953 3059 4372 1774 7043

พัทลุง 116,326 62160 676,193 37,248 3,537 11800 10654 3983 5603

สงขลา 169,595 98729 1,801,240 29,589 14,309 4613 19072 3654 10092

สตูล 21,131 390 356,429 104,059 2,202 1246 3798 2666 2788

ปตตานี 59,415 20030 296,704 18,796 8,390 2610 16095 1762 78529

ยะลา 16,087 395 1,151,641 6,897 44,163 6933 35751 4030 9840

นราธิวาส 35,853 709 886,844 47,329 28,655 19883 59619 26434 50540

รวม 430,363 182,413 6,490,807 406,666 103,209 50,144 149,361 44,303 164,435

ที�มา : สํานักงานเศษฐกจิการเกษตร,58

รวบรวมจาก    http://www.oae.go.th/  1/ เนื�อที�เก็บเกี�ยว 2557  

พื�นที�ปลกูพชืเศรษฐกจิที�สําคญั ปี 2558

จังหวัด
เน้ือที่เก็บเกี่ยว

จังหวัด
เน้ือที่ปลูก


